Совет депутатов

 муниципального образования Аннинское сельское поселение

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
РЕШЕНИЕ
03.03.2015

№ 10
О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области путем изменения статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения

Руководствуясь частями 1, 2, 7.2 статьи 13, частями 2, 3, 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Аннинское сельское поселение, Порядком организации и проведения публичных слушаний муниципального образования Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области № 13 от 13.04.2010, совет депутатов муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области решил:

1. Назначить публичные слушания по вопросу преобразования муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области путем изменения статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения на 26 марта 2015 года.
2. Инициатором преобразования муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области путем изменения статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения является совет депутатов муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
3. Определить:

- время проведения публичных слушаний – 17 часов 00 минут;

- место проведения  публичных слушаний – здание дома культуры, расположенное по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, п. Аннино, ул. Садовая, д. 16.

4. Утвердить прилагаемый проект решения совета депутатов муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «О преобразовании муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области путем изменения статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения».
5. В целях проведения подготовительных мероприятий и организации проведения публичных слушаний сформировать Комиссию по организации и проведению публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального образования Аннинское сельское поселение (далее – Комиссия) в составе согласно приложению.
6. Определить место работы Комиссии – местная администрация муниципального образования муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, п. Аннино, ул. Садовая, д. 10, каб. 204.

7. Граждане, зарегистрированные на территории муниципального образования муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, обладающие активным избирательным правом (далее по тексту – граждане), вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения по вопросу преобразования муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области путем изменения статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения посредством:

- подачи в Комиссию по организации и проведению публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального образования Аннинское сельское поселение замечаний и предложений в письменной форме в срок до дня проведения публичных слушаний;

- непосредственного участия в публичных слушаниях.

Замечания и предложения в письменной форме граждане также вправе представить председательствующему в день проведения публичных слушаний до окончания  публичных слушаний по месту их проведения.

Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат включению в протокол публичных слушаний.

При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе высказать свое мнение о преобразовании муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, внесенных замечаниях и предложениях, задать вопросы.

8. Граждане вправе ознакомиться с проектом решения совета депутатов муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «О преобразовании муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области путем изменения статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения» по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, п. Аннино, ул. Садовая, д. 10, каб. 204 (здание местной администрации).

9. Все представленные участниками публичных слушаний замечания и предложения о преобразовании муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области отражаются в заключении о результатах публичных слушаний, составляемой Комиссией по организации и проведению публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального образования Аннинское сельское поселение.

10. Оповестить жителей МО Аннинское сельское поселение о проведении публичных слушаний посредством размещения информации в официальных средствах массовой информации муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области и на информационных стендах.
11. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

12. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальных средствах массовой информации муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

Глава муниципального образования

Аннинское сельское поселение

И.Я. Кулаков

Утвержден

решением совета депутатов

МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 03.03.2015 № 10
(приложение 1)
СОСТАВ

комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального образования Аннинское сельское поселение
	№п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1.
	Кулаков Игорь Яковлевич

	председатель комиссии,
глава муниципального образования Аннинское сельское поселение

	2.
	Рытов Дмитрий Вячеславович

	глава местной администрации МО Аннинское сельское поселение

	3.
	Зотикова Мария Ивановна

	депутат совета депутатов МО Аннинское сельское поселение

	4.
	Коряковцева Ирина Владимировна

	депутат совета депутатов МО Аннинское сельское поселение

	5.
	Синякин Евгений Леонидович

	ведущий специалист - землеустроитель местной администрации МО Аннинское сельское поселение

	6.
	Васильева Елена Валерьевна
	секретарь комиссии,

специалист 1 категории - юрисконсульт местной администрации МО Аннинское сельское поселение

Утвержден

решением совета депутатов

МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 03.03.2015 № 10
(приложение 2)

Проект решения

совета депутатов

 муниципального образования Аннинское сельское поселение

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

_______________

№ _____

О преобразовании муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области путем изменения статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения
Руководствуясь частями 1, 2, 7.2 статьи 13, частями 2, 3, 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Аннинское сельское поселение, Порядком организации и проведения публичных слушаний муниципального образования Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области № 13 от 13.04.2010, решением совета депутатов муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области № 10 от 03.03.2015 «О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области путем изменения статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения», заключением о результатах публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального образования Аннинское сельское поселение, совет депутатов муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области решил:

1. Преобразовать муниципальное образование Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области путем изменения статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения.

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальных средствах массовой информации муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

Глава муниципального образования

Аннинское сельское поселение

                    И.Я. Кулаков